

PORTARIA Nº 31.100, DE 31 DE MAIO DE 2016.
I - REVOGAR A PORTARIA Nº 29.454, DE 16-03-2015;
II - DESIGNAR as servidoras **MARIA DE JESUS AMARAL DAMASCENO**, matrícula nº 5054664, como titular, **ELIANA ECILA GOMES E SILVA**, matrícula nº 0101254, 1ª suplente, e **MARIA THERESA CALADO LOPES**, Agente Auxiliar de Serviços Gerais, matrícula nº 0100334, 2ª suplente, para atuarem como Agentes de Desenvolvimento e Capacitação - ADC, deste Tribunal de Contas junto a Escola de Governo do Estado do Pará.

Protocolo 968252

Ata de Registro de Preços

No dia 19 de maio de 2016, no Tribunal de Contas do Estado do Pará, foram registrados os preços das empresas abaixo identificadas, para eventual aquisição de material de expediente, resultante do Pregão Presencial nº. 05/2016- TCE/PA para Sistema de Registro de Preços. As especificações constantes do processo TCE/PA nº. 2016/00948-5, assim como os termos da proposta de preços, integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição. O contrato ou instrumento hábil que vier a substituí-lo, na forma do art. 62, caput e § 4º da Lei nº 8.666/93, indicará o(s) local(is) de entrega dos produtos. O presente registro terá a vigência de 12 (doze) meses.

LOTE 01:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT. ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO	VALOR GLOBAL	MARCA
01	Caneta esferográfica cor azul corpo transparente, sextavada, furo lateral devendo esta atender o padrão de desempenho e qualidade atestada pelo órgão competente, Inmetro.	Un	6000	0,56	3.360,00	Compactor Economica
02	Caneta esferográfica cor preta, corpo transparente, sextavada, furo lateral, devendo esta atender o padrão de desempenho e qualidade atestada pelo órgão competente, Inmetro.	Un	3500	0,54	1.890,00	Compactor Economica
03	Caneta esferográfica cor vermelha, corpo transparente, sextavada, furo lateral, devendo esta atender o padrão de desempenho e qualidade atestada pelo órgão competente, Inmetro.	Un	1200	0,56	672,00	Compactor Economica
04	Caneta hidrográfica cor azul, espessura escrita fina, devendo esta atender o padrão de desempenho e qualidade atestada pelo órgão competente, Inmetro	Un	360	2,65	954,00	Leo Leo
05	Caneta hidrográfica cor preta, espessura escrita fina, devendo esta atender o padrão de desempenho e qualidade atestada pelo órgão competente, Inmetro.	Un	360	2,65	954,00	Leo Leo
06	Caneta hidrográfica cor vermelha, espessura escrita fina, devendo esta atender o padrão de desempenho e qualidade atestada pelo órgão competente, Inmetro.	Un	480	2,65	1.272,00	Leo Leo
07	Caneta marca texto na cor verde fluorescente, devendo esta atender o padrão de desempenho e qualidade atestada pelo órgão competente, Inmetro	Un	1200	1,54	1.848,00	CIS

LOTE 02:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT. ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO	VALOR GLOBAL	MARCA
08	Clips colorido para papel, em metal pintado, nº 2/0 caixa com 100 unidades.	Cx	12	2,45	294,00	Acc
09	Clips para papel, em metal niquelado, nº 2/0, caixa com 100 unidades.	Cx	720	1,45	1,044,00	Brw
10	Clips para papel, em metal niquelado, nº 4/0, caixa com 50 unidades.	Cx	350	1,44	504,00	Brw
11	Clips para papel, em metal niquelado, nº 6/0, caixa com 50 unidades.	Cx	200	1,53	306,00	Brw

12	Colchete de fixação, material aço, tratamento superficial latonado, Nº 05, caixa com 72 unidades.	Cx	150	2,15	322,50	Gasfer
13	Colchete de fixação, material aço, tratamento superficial latonado, Nº 07, caixa com 72 unidades.	Cx	100	2,38	238,00	Gasfer
14	Colchete de fixação, material aço, tratamento superficial latonado, Nº 08, caixa com 72 unidades.	Cx	50	2,96	148,00	Acc
15	Colchete de fixação, material aço, tratamento superficial latonado, Nº 12, caixa com 72 unidades.	Cx	150	6,00	900,00	Acc
16	Colchete de fixação, material aço, tratamento superficial latonado, Nº 15, caixa com 72 unidades.	Cx	150	8,16	1.224,00	Acc

LOTE 03:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT. ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO	VALOR GLOBAL	MARCA
17	Envelope tipo ofício branco, 23 cm x 11 cm, 75g/m², sem timbre.	Un	1000	0,10	100,00	Romitec
18	Envelope tipo saco, branco, 36 cm x 26 cm, 75g/m², sem timbre.	Un	1500	0,30	450,00	Romitec
19	Envelope tipo saco, branco, 28,2 cm x 20 cm, 75g/m², sem timbre.	Un	1000	0,17	170,00	Romitec
20	Envelope branco, 09 cm x 14 cm, 75g/m², sem timbre.	Un	500	0,19	95,00	Romitec
21	Envelope branco, 19 cm x 12,5 cm 75g/m², sem timbre.	Un	1500	0,15	225,00	Romitec
22	Etiqueta autoadesiva para impressora laser, cor branca, medindo 25,4 mm x 101,6 mm, 20 etiquetas por folha, embalagem com 25 folhas.	Pct	125	7,90	987,50	Polifix
23	Etiqueta autoadesiva para impressora laser, cor branca, medindo 33,9 mm x 101,6 mm, 14 etiquetas por folha, embalagem com 25 folhas.	Pct	180	7,90	1.422,00	Polifix
24	Etiqueta autoadesiva para impressora laser, cor branca, medindo 138,11 mm x 106,36 mm, 04 etiquetas por folha, embalagem com 25 folhas.	Pct	180	7,90	1.422,00	Polifix
25	Etiqueta autoadesiva para impressora laser, cor branca, medindo 25,4 mm x 66,7 mm, 30 etiquetas por folha, embalagem com 25 folhas.	Pct	20	7,90	158,00	Polifix
26	Etiqueta autoadesiva para impressora laser, cor branca, medindo 279,4 mm x 215,9 mm, 01 etiqueta por folha, embalagem com 100 folhas.	Pct	50	32,00	1.600,50	Polifix

LOTE 04:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT. ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO	VALOR GLOBAL	MARCA
27	Capa plástica para encadernação, 210mm x 297mm, A-4, capa transparente ou fumê e contra capa preta, (jogo).	Jg	2000	0,50	1.000,00	Lassane
28	Espiral para encadernação, 09mm de diâmetro, em plástico transparente, PVC semirrígido, com comprimento de 33cm.	Un	1500	0,01	12,00	Lassane